

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE AGOSTO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	8,466,932,921.33			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	47,885,450,541.57		
Caja		1,154,067,131.09	102,331,903.22	Depósitos Monetarios		12,495,913,526.71	6,564,457,576.99
Banco Central		3,617,344,489.35	1,715,217,949.10	Depósitos de Ahorro		13,623,991,979.66	2,164,860,768.20
Bancos del País		1,228,444.63		Depósitos a Plazo		8,789,577,609.56	4,081,170,752.61
Bancos del Exterior			1,698,608,547.75	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		135,918,033.38	29,048,594.49	Depósitos con Restricciones		148,946,223.97	16,532,103.87
Giros sobre el Exterior			13,167,828.32				
INVERSIONES	24,270,396,275.46			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,495,350,190.30		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		18,073,325,839.84	2,674,525,951.52	De Instituciones Financieras Nacionales			4,495,350,190.30
En Títulos-Valores para su Vencimiento			115,237,942.29	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,334,320,000.00	105,431,334.80	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	5,797,177.50		
Intereses pagados en compra de Valores		3,782,392.54		Bonos			5,797,177.50
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	23,929,364,790.39			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	95,526,627.06	33,353,128.91	62,173,498.15
Vigente		12,575,425,884.97	11,972,620,687.72				
Vencida		253,730,648.11	110,084,937.72	CUENTAS POR PAGAR	623,335,151.59	546,502,084.53	76,833,067.06
(-) Estimaciones por Valuación		681,364,682.86	301,132,685.27				
				PROVISIONES	34,157,947.42	34,157,947.42	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	399,686,564.03	320,918,141.33	78,768,422.70	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	703,353,489.57	675,063,132.33	33,730,986.04	OTRAS OBLIGACIONES	811,604,850.00		811,604,850.00
(-) Estimaciones por Valuación		5,280,296.26	160,332.54	CRÉDITOS DIFERIDOS	53,887,835.65	34,878,496.03	19,009,339.62
BIENES REALIZABLES	63,391,801.38	183,906,660.74	14,633,178.51	SUMA DEL PASIVO	54,005,110,321.09		
(-) Estimaciones por Valuación		127,659,615.74	7,488,422.13				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	154,748,640.92	100,798,307.27	53,950,333.65
INVERSIONES PERMANENTES	949,857,352.16	220,354,169.89	740,773,573.67	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación			11,270,391.40	CAPITAL PAGADO		731,988,400.00	
				Capital Autorizado			
OTRAS INVERSIONES	30,273,425.24	30,273,425.24		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	1,885,437,494.14	1,885,437,494.14	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	583,791,150.97	1,021,249,386.55	437,458,235.58	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	185,209,014.14	185,209,014.14	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	508,616,015.73	508,616,015.73	
CARGOS DIFERIDOS	163,561,000.75	221,978,407.00	58,417,406.25	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,400,749,809.27		
(-) Amortizaciones Acumuladas				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	59,560,608,771.28			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	59,560,608,771.28		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,486,943,185.66

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,396,843,700.23
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 25,334,526,884.48
 MÁRGENES POR GIRAR 6,662,004,636.84
 ADMINISTRACIONES AJENAS 629,177,670.01
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,783,656,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,310,885,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,106,125,713.94
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,686,922,438.26

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.72957 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Agosto de 2021

Guatemala, 02 de Septiembre de 2021


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL